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Piękna pogoda, kocyk, odpowiednia lektura i warsztaty ludowe - to rozrywka, jaką
zaproponowała mieszkańcom Ławic i okolic w długi czerwcowy weekend miejscowa
biblioteka.

Pierwsza część spotkania odbyła się pt. "Książka na wagę postawy - czytamy polskich autorów".

- Nasi najmłodsi czytelnicy i czytelniczki wysłuchali
klasyków literatury dziecięcej - Jana Brzechwy,
Juliana Tuwima, Marii  Konopnickiej i innych pisarzy.
Zostały one przeczytane przez: Monikę Kowalską-
Kastrau, Lucynę Laskowską, Marlenę Fryc-Gizińską,
Martę Łapacz, Monikę Zawadzką, Emrysa Koska i



Kamę  Cupryszak oraz Grzegorza Jakielskiego - mówi
bibliotekarka Bogumiła Siwakowska.

Interpretacja wierszy była dużą niespodzianką, za którą  czytający otrzymali gromkie brawa. 

Następną atrakcją były warsztaty ludowe "Motanki", które przeprowadziło Stowarzyszenie W Kręgu.
Na początku spotkania duże zainteresowanie wzbudziły szaty druida, pana Emrysa i słowiańska
szata pani Kamy.

Po krótkim wyjaśnieniu symboli szat goście wprowadzili uczestników w świat motania.

Pani Kama Cupryszak i pan Grzegorz Jakielski wyjaśnili, na czym polega proces motania lalek
słowiańskich: czym dla Słowian były motanki, po co je się tworzy i jaką rolę spełniały lalki. Zdobyta
wiedza pozwoliła uczestnikom na stworzenie własnej motanki. 

- Było to bardzo ciekawe wyzwanie. Tworzyliśmy lalki
bez użycia narzędzi krawieckich - opierając się tylko
na tradycji ludowej motania. Wykonane lalki -
motanki były rewelacyjne. Nasi uczestnicy zaskoczyli
wykonaniem nawet prowadzących - mówi Bogumiła
Siwakowska.

Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. 

Za pomoc w organizacji  biblioteka dziękuje  pani dyrektor Grażynie Piękos (Gminny
Ośrodek Kultury w Lasecznie, w którego strukturach działa  biblioteka w Ławicach), panu
Andrzejowi Gizlerowi (Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Iławie) i Stowarzyszeniu Projekt Kozianka.

Nadesłane/red. kontakt@infoilawa.pl.
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